國立聯合大學校友總會第九屆第二次理監事聯席會議記錄
時間：103年3月02日(星期日) 上午10：00~12：00
地點：國立聯合大學(二坪山校區) 行政大樓第一會議室
主席：鐘理事長福祥   司儀：林進賢    記錄：唐女惠
出席：理事、監事
列席：母校長官、各系友會、各分會、秘書長
一、報告出席人數：理事應到25人，實到20人；
                  監事應到7人，實到7人。(如簽到簿)
二、請主席宣佈會議開始
三、確認本次會議議程
四、介紹來賓：略
五、主席致詞：略
六、貴賓致詞：略
七、報告事項：
    1. 本會102年度工作報告，如附件一。

    2. 本會102年度現金出納表，如附件二。

    3. 本會102年度收支決算表，如附件三。

    4. 本會102年度資產負債表，如附件四。
    5. 本會102年度財產目錄，如附件五。
    6. 本會102年度基金收支表，如附件六。
八、討論事項：
提案一
案由：請同意自本會準備基金帳戶內提撥新台幣伍拾萬元作為本屆推展會務
         之用。（提案人：鐘福祥理事長）
  說明：依去年(102)11月23日母校校慶召開之本屆第一次會員大會通過之工作

        計畫及預算，須自本會準備基金帳戶內提撥動用新台幣伍拾萬元，本屆      之會務方能如計畫推動。
  決議：無異議通過。
提案二
案由：請同意理事長新任目標及組織分組。（提案人：鐘福祥理事長）
說明：一、理事長提出三點上任後須達成之目標：

          1.強化校友向心力。

          2.成立傑出校友聯誼會。

          3.協助母校推動產學合作

      二、組織分組：
          1.財務組
          2.活動組
          3.校務組
          4.校友推廣組
          5.校刊組
          6.公關組
          7.資訊攝影組
決議：無異議通過，組織分組由以下成員為組長：
          1.財務組：高有財
          2.活動組：湯恩祥
          3.校務組：陳立民、吳俊忠
          4.校友推廣組：陳建勳
          5.校刊組：吳延川
          6.公關組：劉露華、游穎達
          7.資訊攝影組：陳進龍
提案三
   案由：建議正式立案成立”國立聯合大學校友總會愛心基金會”。
        （提案人：高有財副理事長）
 說明：建立校友貢獻愛心平台，接受校友和社會人士小額捐款，專款專用。
 辦法：成立”愛心基金委員會”，遴選委員運作推動。
 決議：因愛心活動較廣泛，本屆活動目標較明確，建議暫緩先執行本屆目標。
提案四
 案由：製作”國立聯合大學專屬優遊卡”。 （提案人：高有財副理事長）
 說明：發行專屬悠遊卡，廣贈(售)校友，增加校友對校友會向心力。
 辦法： 1.委請專人設計圖樣，理事會通過認可。

        2.卡上附上校友總會網址。

        3.卡上附上聯合愛心小額捐款專用帳戶。
 決議：因母校搬遷八甲校區即將完工，母校也計劃辦理悠遊卡，便於教職員、

       學生安全使用。建議先由母校執行，爾後本會配合辦理。
  提案五
   案由：建議本會獎勵母校「學生創新發明獎助辦法」（如附件甲），修改為「學生創新、發明、對外展覽獎助辦法」，以廣告方式支持贊助母校學生畢業展或對外展覽。可增加畢業班學生對本會之認同，也藉由展覽露出增加本會曝光度，提請討論案。（提案人：林海珊副理事長）
   說明：
1、 母校2/1正式成立設計學院目前有建築系、工業設計系，每年學生為畢業展籌措經費以廣告露出方式進行募款。

2、 工業設計系每年參加新一代設計展為設計界新秀曝光度最高的展會。建築系每年獨立辦理畢業展覽（101年於松山文化創意園區、102年於台中文化創意園區）。

3、 只針對「校外展覽或畢業展覽」給予廣告贊助協助，班級展覽或校內展覽次數頻繁，考量本會經費，暫不予協助。

   辦法：
1、 建議由畢業班及提出活動企畫書向本會申請，並鼓勵畢業同學加入校友總會。

2、 個人得獎展覽如IF、紅點設計獎、巴黎發明獎、其他發明創新獎項…等，比照原本創新發明獎辦法，提出展覽證明申請。

3、 「學生創新發明獎助辦法」修改對照表如附件乙。
 決議：補助辦法須以全校科系為考量，請本會校務組及財務組先行討論並了解

       各系所須，預算出金額後於下次會議討論。
提案六
 案由：本會基金定存於台灣銀行計有参佰玖拾萬元；合作金庫計有壹仟壹佰参
       拾萬元。利息大約1.3%，建議把定存轉存為人民幣，利息提高至3%，提

       高利息收入有助於會務使用。（提案人：鐘福祥理事長）
 說明： 1.人民團體法並無規定基金的存放幣別。
        2.已詢問內政部社會司相關人員，上級單位無異議。
        3.社會團體法第七章第22條社會團體財務會計之計算，以新臺幣元為記
          帳單位，如屬外幣應折合新臺幣為記帳單位。
 決議：無異議通過，瞭解各銀行利率後，先行提領壹仟貳佰萬轉存人民幣。
提案七
 案由：請同意各區分會聯繫歷屆傑出校友並成立歷屆「傑出校友聯誼會」。
       （提案人：鐘福祥理事長）
 說明： 母校傑出校友於81年開始推選至今人數約達126人，尚須各區分會協助

        聯繫後成立「傑出校友聯誼會」維繫傑出校友情誼。

 決議：無異議通過，請各分會聯繫，並預計今年中成立「傑出校友聯誼會」。
提案八
 案由：請討論是否提高下屆理監事基金。（提案人：鐘福祥理事長）
 說明：1.理監事基金使用於理監事聯誼餐費並理監事婚喪喜慶、校友婚喪喜慶部

         分。

       2.依理監事基金辦法：年度結算，按繳交金額之比例多退少補或捐贈校友
         總會。

       3.歷年餘額都捐贈校友總會，提高理監事基金，也增加校友總會會務運作

經費。
 決議：擱置動議，因本屆理監事基金已收費，本案建議於年底在進行評估討論。
提案九

 案由：請討論是否將「清寒獎助學金」獎助金額每名提高至壹萬元，每年名額降

       至50名。如附件丙（提案人：鐘福祥理事長）

 說明：1.本會為幫助母校學弟妹特設「國立聯合大學校友總會清寒優秀獎助學金

         基金」，希望鼓勵優秀上進清寒學生。

       2.有學生反應本會設定條件較低，有些家庭並不清寒的學生也可申請，甚

         至名額供過於求，擬提高學生申請條件，每學年提供50名申請名額，

         每名金額壹萬元，真正幫助到優秀及清寒的學弟妹，且不失校友們的美

         意。
  決議：請由本會秘書處、校務組及財務組由以下建議修改辦法，於下次會議議

        決：
        1.辦法名稱把「清寒」刪除，申請學生不限於清寒條件，特殊優良事蹟

          亦可申請。

        2.系推薦改由導師推薦：導師較清楚班上學生對於此獎助學金之需求，

          實質給予真正所需之學生。
提案十
 案由：請討論本會是否協辦歷年十大傑出青年4月12日蒞臨母校事宜。
       （提案人：李仁燿副理事長）
 說明：十大傑出青年聯誼會春季旅遊將於4月12日參訪苗栗，預計蒞臨母校

       學術交流，促進母校的精進，邀請總會理監事們共同參與。
 決議：1.同意本會協助辦理。
       2.若有需要本會支出費用，本會並無預算，由理事長及監事長負責籌措。
提案十一
 案由：建議校友總會可舉辦之活動，說明如附件丁。

      （提案人：陳進龍理事、林銘發監事）
 說明：1.建議舉辦「聯合菁英盃路跑賽」。

       2.成立「校友天使俱樂部」。

       3.發行學校認同卡。

       4.公益活動。
 決議：請本會校務組先行討論可行方案，彙整活動辦法後於下次會議進行討論。
提案十二
 案由：請同意並鼓勵本會行政人員調薪事宜。（提案人：陳建勳副理事長）
 說明：校友總會行政人員只有壹名，總會日漸茁壯、會務增加，為體恤並鼓勵員工，月薪擬調高5%由27,180元調升至28,540元,並由民國103年3月份開始實施。
 決議：無異議通過。
九、臨時動議
提案一

案由：建議本會畢業典禮當日設攤，鼓勵畢業生入會。（提案人：林海珊副理事長）
說明：於畢業典禮設攤並張貼校友總會眾多傑出校友優良事蹟，讓學弟妹瞭解校友總會及各系、各區分會運作，鼓勵即將離校的學弟妹入會。
決議：無異議通過。
提案二

案由：請討論是否把各系友會、各區分會代領人之頭銜統一化。
     （提案人：高有財副理事長）
說明：目前各系友會、各區分會代領人職稱有「理事長」與「會長」所稱，理事長之稱呼與總會相同，教易混淆，建議統一各系友會、各區分會代領人職稱。
決議：由舉手表決後，各系友會、各區分會代領人職稱已「會長」統稱，並請各

      系友會、各區分會先行修改章程，於下屆改選時執行。

十、自由發言：略
十一、散 會：12:40